

«هوالحکیم»

عنوان:

اختلاف در برخی ویژگی های امام عصر علیه السلام
در روایات موجب انکار وی نمی گردد.



دکتر وحید باقر پورکاشانی




يك ماجرای نقل شده خب، مثلاً در مورد حضرت
موسی نقل شده، حالا بعضی نقلها آورده حضرت موسی
قدش بلند بود! بعضی نقلها آورده قدش بلند بود و سفید
بود! بعضی گفتن قدش بلند بود، سبزه بوده! خب اصل
حضرت موسی نقل شده مدلهای مختلف، اما تشّت
در خصوصیاتش هست. حضرت موسی سبزه بود! حضرت
موسی سفید بود! یا حضرت موسی بور بود مثلاً! این جا
باید چی کار کرد؟ چون در خصوصیاتش اختلافه، اصله
حضرت موسی را باید انکار بکنیم؟ بحث مهمی. در
بحث امام زمان يك سری روایت هایی هست، حالا بعدا
می گیم. یه سری اختلاف هایی بین این روایت ها هست.
حالا در خصوصیات امام زمان اگر چنانچه این بود باید
اصل وجود حضرت را منکر بشیم یا نه؟! مثلاً عده ای
زیادی از مسلمان و غیر مسلمان می گویند در حجاز
مسجدیه؛ مسجد الحرام.

و نام مسجدالحرام و خانه‌ی کعبه در آن مسجد است در
این معنی تمام خبرهای آنها متفقہ. لاکن عدہ‌ای می‌گویند
مساحت مسجد فلان مقدار است و دیوار مسجد از گل
است، ارتفاع خانه کعبه فلان مقدار است و مساحت و

محیط آن چقدره؟! و از فلان سنگ از دسته‌ی دیگر با این
خصوصیات غیر از آن نقل می‌کنند. گزارش‌های مختلف یکی

می‌گه؛ آقا جون شما میری، می‌گه آقا این مسجدالحرام مثل
صحن رضوی ماست، بزرگتر هم هست. من میام می‌گم نه آقا
به اندازه‌ی صحن رضوی نیست، کوچک‌تره. شما میای می‌گی
اون قسمت، دوره مقام ابراهیم سنگی که گذاشته بودن سنگ
سفید به کار برده بودن! من می‌گم نه آقا اون سنگ گرانیت
بود آیا این اختلافاتی که با هم دیگه نقل می‌کنیم دلیل می‌شه
که اصل کعبه و مسجدالحرام و ما انکار بکنیم؟ نه به خاطر
این که ما توجهی نداشتیم به اون خصوصیات و ویژگی‌ها اشتباه
بوده معصوم که نبودیم گزارشات مختلف بوده آیا این اختلاف
در خصوصیات موجب اشکال در ثبوت اصل مسجد و کعبه

خواهد بود یا نه؟!



بدیهی است که این اختلاف ابدأً نقص و ضرری به نقل اصل موضوع ندارد پس از مراجعه به وجدان کاملاً متوجه می‌شوند که اختلاف در خصوصیات ضرر به ثبوت و اثبات اصل بودن مسجد نمی‌رساند بلکه یقیناً این جمعیت‌های مختلف، مسجد کعبه را دیده‌اند و در نقل خصوصیات نیز بنای دروغ و جعل نداشته‌اند. لکن این قسمت چون خصوصیات مهم نبوده به نظر مسامحه نگاه کرده‌اند هر کسی به نظرش نحوی اوامده و نقل کرده، از این جهت می‌بینیم اگر خصوصیتی از خصوصیات مهم و مورد نظر جمعیت بوده درست و صحیح و متفق نقل کرده‌اند.

